[image: image2.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 27 » марта 2014г.   № 76
    п. Дубровка

О направлении учащихся

для прохождения  диспансеризации

В соответствии с приказами Министерства здравоохранения РФ от 21.12.2012 г. № 1348н «Об утверждении Порядка прохождения несовершеннолетними диспансерного наблюдения, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных учреждениях», и от 21.12.2012 г. №1346н «О Порядке прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при поступлении в образовательные учреждения и в период обучения в них», на основании приказа департамента здравоохранения Брянской области от 09.07.2013г. №663 «О порядке прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при поступлении в образовательные учреждения  и в период обучения в них, на территории  Брянской области» и с целью организации проведения углубленной диспансеризации 7- летних детей (2007 г.р.), 14-летних подростков (2000 г.р.) Дубровского района

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений и дошкольных образовательных учреждений:

1.1. Направить учащихся в ГБУЗ «Дубровская ЦРБ» и обеспечить 100% явку 7 – летних детей (2007 г.р.) и 14-летних подростков (2000 г.р.) для прохождения углубленной диспансеризации.

1.2. Провести разъяснительную работу с родителями и учащимися, определяющую цели и задачи диспансеризации.

1.3. Организовать доставку детей 7 – летнего возраста в детскую консультацию ГБУЗ «Дубровская ЦРБ» 24 апреля 2014 года:
к 9-30 - учащихся и воспитанников дошкольных групп: МБОУ Пеклинской СОШ, филиала МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинской СОШ,  филиала МБОУ Сещинской СОШ Алешинской ООШ, МБОУ Давыдчинской ООШ, МБОУ Рековичской ООШ;

к 11-00  – учащихся и воспитанников дошкольных групп: МБОУ Сещинской СОШ, филиала МБОУ Сещинской СОШ Трёхбратской СОШ;

к 12-30  - учащихся  и воспитанников дошкольных групп МБОУ Дубровской №1 СОШ;

к 14-00 – учащихся МБОУ Дубровской №2 СОШ, воспитанников МБДОУ Дубровского детского сада №2;

к 15-30 – воспитанников МБДОУ Дубровского детского сада №4, МБДОУ Дубровского детского сада №3, МБДОУ Немерского детского сада.

1.4. Организовать доставку 14-летних подростков (2000 г.р.) в детскую консультацию ГБУЗ «Дубровская ЦРБ» 28 апреля 2014 года:
к 9-30 - учащихся МБОУ Пеклинской СОШ, филиала МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинской СОШ,  филиала МБОУ Сещинской СОШ Алешинской ООШ, МБОУ Давыдчинской ООШ, МБОУ Рековичской ООШ;

к 11-00  – учащихся МБОУ Сещинской СОШ, филиала МБОУ Сещинской СОШ Трёхбратской СОШ;

к 12-30  - учащихся МБОУ Дубровской №1 СОШ;

к 13-30 – учащихся МБОУ Дубровской №2 СОШ.

1.5. Определить ответственных лиц за 100 % явку детей и подростков, подлежащих углубленной диспансеризации. Возложить ответственность  за сохранность жизни и здоровье учащихся в пути следования и во время прохождения диспансеризации на сопровождающих педагогов.

1.6. Обеспечить направление детей  7- летнего возраста в ГБУЗ «Дубровская ЦРБ» для забора общего анализа крови, общего анализа мочи, анализа крови на глюкозу (к 9-00 часам) в  соответствии с графиком:

- 1-2 апреля 2014 г. воспитанники и учащиеся МБОУ Дубровская №1 СОШ;

- 3 апреля 2014 г. воспитанники МБДОУ Дубровского детского сада №2;

- 4 апреля 2014 г. учащиеся МБОУ Дубровская №2 СОШ;

- 7 апреля 2014 г. воспитанники и учащиеся филиала МБОУ Сещинской СОШ Алешинская ООШ;

- 8 апреля 2014 г. воспитанники и учащиеся МБОУ Давыдчинская ООШ;

- 9 апреля 2014 г. воспитанники и учащиеся МБОУ Пеклинской СОШ, филиала МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинской СОШ, МБОУ Рековичская ООШ;

- 10 апреля 2014 г. воспитанники МБДОУ Дубровского детского сада №4,

- 11, 14 апреля 2014 г. МБДОУ Дубровского детского сада №3, МБДОУ Немерского детского сада.

1.6.1. На базе Сещинской врачебной амбулатории:

- 8-10 апреля 2014 г. воспитанники и учащиеся МБОУ Сещинской СОШ, филиала МБОУ Сещинской СОШ Трёхбратской СОШ.

1.7. Обеспечить доставку 14-летних подростков в ГБУЗ «Дубровская ЦРБ» для забора общего анализа крови, общего анализа мочи, анализа крови на глюкозу (к 9-00 часам) в соответствии с графиком:
- МБОУ Дубровская №1 СОШ  -15 апреля 2014 г.;
- МБОУ Дубровская №2 СОШ -  16-17 апреля 2014 г.;

- Филиал МБОУ Сещинской СОШ Алешинская ООШ - 18 апреля 2014 г.;
- МБОУ Давыдчинская ООШ   - 18 апреля 2014 г.;

- МБОУ Пеклинская СОШ – 21 апреля 2014 г.;
- Филиал МБОУ Пеклинская СОШ Рябчинская СОШ - 21 апреля 2014 г.;

- МБОУ Рековичская ООШ - 22 апреля 2014 г.;

- МБОУ Дубровская вечерняя сменная школа - 22 апреля 2014 г.;

1.5.2. На базе Сещинской врачебной амбулатории:

- МБОУ Сещинская СОШ - 14-17 апреля 2014 г.;
- Филиал МБОУ Сещинская СОШ Трёхбратская СОШ - 14-17 апреля 2014 г.;
2. Директорам   МБОУ Пеклинской СОШ (Прудникову А.В.), МБОУ Сещинской СОШ (Романову С.В.), филиалу МБОУ Сещинской СОШ Трёхбратской СОШ (Андрюшину С.А.) филиалу МБОУ Сещинской СОШ Алешинской ООШ (Ковальской С.П.)  выделить автобус для подвоза детей 24 и 28 апреля  2014 года.
3. Организовать направление подростков 14-летнего возраста в ГБУЗ «Дубровская ЦРБ» для забора анализа крови на гормоны 6-7 мая 2014 года согласно спискам по результатам проведенной диспансеризации подростков 14-летнего возраста от 28.04.2014 г.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                                Е.В. Клочкова

Приказ подготовлен
Щебетуновой Т.В.

_1199084938.psd